
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO 

  

Determinazione nr. 35/142

Del 05/12/2022 

OGGETTO: Festività natalizie 2022. Assunzione impegno di spesa   

L'anno 2022 il giorno cinque del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE 5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT 
E TEMPO LIBERO 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 231del 25/11/2022 con la quale è stato approvato 
il quadro generale degli eventi natalizi che prevedono il posizionamento dell'albero di natale in 
Piazza Matteotti, il “Villaggio di Babbo Natale” sotto la Rocca Centro per l'Arte Contemporanea e i 
mercatini di natale;
CONSIDERATO che,  per  l'accensione  delle  luci,  occorre  provvedere  alla  dichiarazione  di 
conformità e alla documentazione necessaria riguardante i rilievi dell'impianto elettrico, la relazione 
tecnica, schemi e planimetrie varie e altro; 
VISTO il preventivo acquisito al prot. 29331 del 02/12/2022 della ditta LUX LINE snc con sede in 
via  Piemonte,  9  –  Umbertide  per  la  documentazione  e  dichiarazione  di  conformità  impianto 
elettrico per manifestazione temporanea per un importo di €. 295,00 (oltre iva) per un totale di €. 
359,90;
CONSIDERATO che il preventivo inviato dalla ditta di fiducia dell'Ente risulta essere congruo con i 
prezzi di mercato;
VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) che prevede per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
l'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta.
RITENUTO di  affidare  alla  ditta  LUX LINE snc  il  servizio  sopra  citato  e  assumere  il  relativo 
impegno di spesa di €. 295,00 (oltre iva) per un totale di €. 359,90 – CIG: ZAA38E7E93;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;



DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;
2. Di impegnare, per le motivazioni enunciate in premessa, la somma di €. 295,00 (oltre iva) 

per un totale di €. 359,90 a favore della ditta LUX LINE snc con sede in via Piemonte, 9 – 
Umbertide per la documentazione e dichiarazione di conformità impianto elettrico per le 
festività natalizie;

3. Di imputare la spesa complessiva di €. 359,90 sul capitolo di seguito elencato nella tabella 
sottostante

4. Di dare atto che la scadenza è 31/12/2022;
5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del Settore Finanziario di questo 

Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

6. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 151, comma 4.

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 05021.03.00699380  LUX LINE SNC DI 
MASSETTI E C.

ZAA38E7E93 359,90

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

BOLDRINI SIMONETTA 


